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– Funkibator har mött 
många flyktingar med 
funktionsnedsättning och  
i denna rapport identifieras 
20 hinder som de möter.
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Allmänt 

Flyktingar från Ukraina har fått uppehållstillstånd i Sverige genom ett massflyktingdirektiv som 
förlängs ett år i taget. Direktivet innebär att flyktingarna får arbetstillstånd men i övrigt begränsade 
rättigheter. De får ett samordningsnummer men inte svenskt personnummer. De har rätt till tak över 
huvudet, mat och akut sjukvård som inte kan anstå, tillträde till skola och annan utbildning, men i 
övrigt begränsade rättigheter i det svenska välfärdssystemet. 

Massflyktingdirektivet är konstruerat för en tillfällig situation där många flyktingar behöver hjälp 
snabbt. Men det syns ännu inget slut på kriget i Ukraina. För flyktingarna som har kommit till Sverige 
börjar det handla om åratal som de lever under massflyktingdirektivet. Detta innebär en allt svårare 
situation, särskilt för flyktingar med funktionsnedsättningar, som är beroende av fungerande stöd för 
att kunna leva ett självständigt och aktivt liv. Funkibator har mött många av dessa flyktingar och har 
i detta arbete identifierat 20 hinder som de möter i vardagen. Vissa gäller alla flyktingar från Ukrai-
na, medan några är särskilt relaterade till funktionsnedsättningar. 

Stöd och hjälp vid  
ankomsten till Sverige.

Förord

Att stödja personer från Ukraina med funktionsnedsättning har varit en av de mest meningsfulla in-
satserna i Funkibators historia. Funkibators ordförande, Pia Hammargren, som själv använder rullstol 
tog initiativet mycket tidigt efter att kriget mellan Ryssland och Ukraina bröt ut. Hon sa:

– Det hade likaväl kunnat vara jag. Det är klart att vi måste hjälpa till!

Arbetet med att stödja olika personer har gått i olika faser där vi långsiktigt kunnat följa en person 
från den mest akuta situationen till en situation då de sakta börjat etablera sig i Sverige. Fokusering 
har inte skett enbart på den enskilda individen med funktionsnedsättning, utan på hela familjen. 
Arbetat har också skett enligt andemeningen att vi ska ge hjälp till självhjälp. Det är viktigt att själv ta 
ansvar och egna initiativ.

Den svenska och den ukrainska kulturen är både lik och olik. Sverige har kommit mycket längre vad 
det gäller normer, acceptans, inkludering, hjälpmedel och tillgänglighet. Funkibators arbetet har 
utöver praktiskt hjälp även bestått i att förmedla kunskap om de kulturella skillnaderna och hur det 
fungerar och inte fungerar i Sverige.

Rättigheterna inom ramen för massflyktsdirektivet är väldigt få. Samhället har bara gett stöd till mat 
och husrum och det mest akuta vad det gäller sjukdomssituationer och hjälpmedelsbehov. Barn har 
haft större rättigheter än vuxna, vilket har hjälpt till vad det gäller skolgång och barnomsorg. Fun-
kibator och andra organisationer inom civilsamhället har behövt stödja upp på ett sätt väldigt stort 
och omfattande sätt, som vi önskar att vi inte hade behövt.

Vi hoppas nu att kriget upphör, att en återuppbyggnad kan ske i Ukraina och att personer kan 
återvända. Vi har mött mycket negativt i vårt arbete, men några ljusglimtar är all tacksamhet, alla 
fantastiska möten och att den svenska kulturen kring personer med funktionsnedsättning, med alla 
rättigheter, möjligheter och vår tillgänglighet kan smitta av sig och inspirera personer från Ukraina. 
Det här både på kort och lång sikt.

/Funkibators ukrainateam med för tillfället åtta personer

Denna rapport är framtagen inom ramen för projekten Care for Ukrainians with disabilities och 
Care for Ukrainians with disabilities 2 som medfinansieras av ESF/Europeiska Unionen, samt projektet 
Act Now! med stöd från Länsstyrelsen Kronoberg/Tidiga insatser för asylsökande.

Bakom rapporten står Funkibator ideell förening, en nationell organisation som arbetar med 
funktionsnedsättningsfrågor. Vid frågor kontakta oss gärna på info@funkibator.se. Mer information 
om Funkibator finns på www.funkibator.se
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1. Inlåsningseffekt 
– Det krävs ett svenskt personnummer för att få rätt till LSS. Detta 
innebär att flyktingar från Ukraina inte har rätt till bland annat led-
sagare, personlig assistans, hemtjänst, färdtjänst, daglig verksam-
het eller avlastningsboende. Personer med funktionsnedsättningar 
är alltså helt beroende av stöd från närstående om de inte klarar 
sig själva. Många föräldrar eller andra anhöriga till personer 
med funktionsnedsättningar blir då bundna i hemmet. Trots att de 
själva har viljan och förmågan att söka jobb eller studera kan de 
inte komma ifrån. För myndiga personer är det möjligt att få vård-
boende, men då kan man bli placerad var som helst i Sverige 
och separeras från sina anhöriga. Barn kan få stöd i förskola eller 
skola, men inte i hemmet. 

2. Placering i glesbygd 
– Det finns en fördelningsmodell som styr så att flyktingar från 
Ukraina placeras jämnt över hela Sverige. De får inte själva välja 
kommun och ingen hänsyn tas till funktionsnedsättningar. Det finns 
ingen möjlighet att flytta till en annan kommun för den som inte 
själv kan betala sitt boende. Detta kan innebära att det är långt 
och svårt att ta sig till vårdcentraler, apotek och annan viktig ser-
vice som personer med funktionsnedsättningar ofta har behov av. 
Det kan dock finnas viss flexibilitet inom kommunen, möjlighet till 
vårdboende, anpassat boende eller närhet till sjukhus för den som 
har behov av detta.

3. Svårt att få intyg 
– Det finns system i Sverige för att validera utländska intyg om 
arbete eller utbildning, men inte medicinska intyg. Att få ett 
medicinskt intyg av en svensk läkare inom den offentliga vården 
räknas inte som akutsjukvård och är därför omöjligt för en person 
som står under massflyktingdirektivet. Det är möjligt att betala en 
privatläkare för att få ett sådant intyg, men det är dyrt och de fles-
ta har inte råd med sådana kostnader. Någon annan skulle kunna 
betala för detta intyg, till exempel volontärer, ideella organisatio-
ner eller kommuner. Men det blir mycket godtyckligt och få som 
har turen att ta del av denna sorts välgörenhet.

Medicinska intyg behövs bland annat för privata hjälpmedel, för 
särskilt stöd under studier eller för att få stöd från arbetsförmed-
lingen för den som har nedsatt arbetsförmåga.

INLÅSNINGSEFFEKT
Måste ta hand om barn med funktionsned-
sättning. Tar hand om gamla föräldrar. Kan inte 
flytta mig själv.

Sitter fast i sitt hem
Ingen tillgång till ledsagning, personlig 
assistans, daglig verksamhet eller 
avlastningsboende.

BOR PÅ LANDET
Geografiskt isolerad ute på obygden. Går två  
bussar per dag, en på morgonen och en tillbaka 
på eftermiddagen. Det finns ingenting här!

Lever isolerad  
på landsbygden
Arbetsförmedlingen och vårdcentralen ligger i  
en annan stad. Jag har inte råd att åka buss och 
de är inte anpassade för rullstol.

INTYG
Behöver intyg fån läkare. Har bara ukrainska intyg.

Nödvändiga  
läkarintyg bedöms 
inte som akut nog
Kan inte registrera mig utan intyg. Får inte stöd 
utan intyg. Kan inte ansökan om hjälpmedel 
utan intyg.

20 hinder för flyktingar med funktionsnedsättning

I Funkibators kontakt med ett större antal flyktingar med funktionsnedsättning så har vissa hinder 
varit vanliga och ständigt återkommande. Här nedan följer en förteckning, där de första nio hindren 
specifikt ofta drabbar personer med funktionsnedsättning. De resterande hindren från nummer 11 
och framåt är mer generella för både personer med och utan funktionsnedsättning. 

5. Allmän ohälsa 
– Många hamnar i en nedåtgående spiral där den fysiska och 
psykiska hälsan blir allt sämre, på grund av brist på sjukvård, 
fattigdom, ingen möjlighet till psykologhjälp efter krigstrauma, iso-
lering, väntetider och svårt att förstå hur saker fungerar, ovisshet 
samt oro för anhöriga i krig.

Det finns volontärverksamheter med till exempel psykologstu-
denter. Vissa hittar även stöd och sociala kontakter i kyrkliga 
verksamheter eller ideella föreningar. Personer med funktionsned-
sättningar kommer sällan helt ensamma, så många har även stöd 
från anhöriga.

Men flyktingar från Ukraina befinner sig generellt i en svår situa-
tion. Regelverket för massflyktingdirektivet innebär många hinder 
som bidrar till ökad psykisk ohälsa, särskilt ju längre tiden går.

4. Bristande vård 
– Flyktingar från Ukraina har bara rätt till akut sjukvård, vård 
som inte kan anstå, samt mediciner. Det innebär att de inte kan få 
hjälp med till exempel psykolog, medicinsk utrustning, hjälpmedel 
utöver de allra mest grundläggande, rehabiliterande eller habili-
terande insatser, fysioterapeut, arbetsterapeut, uppföljande eller 
utredande sjukvård eller stöd vid utsättande av starka mediciner. 
Detta drabbar alla flyktingar men särskilt de med funktionsned-
sättningar, som ofta har ett större vårdbehov. Många får sämre 
sjukvård än de fick i Ukraina. 

VÅRD
Jag behöver träffa fysioterapeut. Jag behöver 
hjälpmedel. Jag behöver medicinsk utrustning. 
Jag behöver läkarintyg. Jag behöver träffa 
psykolog.

Får inte den vård 
som behövs
Det mesta bedöms inte som akut nog. Bara hjälp 
då något är akut eller livshotande. Enligt reglerna 
enbart ”hjälp som inte kan anstå”.

En fysisk hälsa som blir sämre. En mental hälsa 
som blir sämre. Mer uppgivenhet, hopplöshet 
och passivitet.

Hälsan är i  
nedåtgående spiral
En ohälsa som inte möts upp av vården kommer 
sakta men säkert bli sämre och sämre. En målgrupp 
som vill och skulle kunna bidra försätts i ett 
ohälsotillstånd.

ALLMÄN OHÄLSA
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6. Svårt att få arbete och försörjning 
– Många vill jobba, men den typen av enkla arbeten, kanske 
hemifrån, som personer med funktionsnedsättning hade i Ukraina 
finns inte i Sverige. De kan inte svenska och många kan inte heller 
engelska.

Man måste jobba i stor utsträckning för att kunna försörja sig. 
Men många med funktionsnedsättningar orkar inte jobba heltid. 
Det är också svårt att kombinera timjobb och korta anställningar 
med dagersättningen från migrationsverket. 

Det finns möjlighet till hobbyverksamhet med små intäkter skatte-
fritt. Men det är mycket svårt för flyktingar med funktionsnedsätt-
ning att förbättra sin ekonomiska situation, och i princip omöjligt 
att bli självförsörjande.

ARBETE
Jag vill jobba! Var kan jag hitta jobb? Jag 
behöver hitta ett jobb där jag kan arbeta 
hemifrån. Jag kan arbeta med Excel. I Ukraina 
jobbade jag som...

Varken hittar  
eller får arbete
Förutsättningar eller kompetensnivå gör  
att man inte kan få ett arbete. Enkla arbeten  
finns inte och inget tillträde till praktik, 
sysselsättning eller daglig verksamhet.

7. Bristande stöd från arbetsförmedlingen 
– Det är krångligt att registrera sig på arbetsförmedlingen utan 
Bank ID. Då måste man besöka ett kontor och det kan vara långt 
till närmaste kontor om man bor på landsbygden eller på en liten 
ort, och svårt med transporter. De flesta ukrainska flyktingar lyck-
as dock göra detta.

Det största hindret för flyktingar med funktionsnedsättning är att 
de inte kan få medicinska intyg från läkare. För svenskar med 
dokumenterad nedsatt arbetsförmåga finns mycket stöd att få från 
arbetsförmedlingen, t ex arbetsträning, förstärkt arbetsträning, 
hjälpmedel på arbetsplatsen och möjlighet till anställning med 
lönestöd, inom t ex Samhall, sociala företag eller av en annan 
arbetsgivare. De skrivs in på arbetsförmedlingen med en särskild 
kod som är kopplad till diagnosen eller funktionsnedsättningen, 
vilket ser till att de får rätt stöd från Arbetsförmedlingen. Något 
som alltså inte är möjligt för ukrainska flyktingar med funktions-
nedsättning. Deras enda alternativ är att söka jobb på den öppna 
arbetsmarknaden, men det är mycket svårt att få för en nyanländ 
person som har nedsatt arbetsförmåga.

8. Transportproblem – Flyktingar med funktionsnedsättning-
ar från Ukraina har inte rätt till färdtjänst. De flesta känner ingen 
som kan köra dem privat, och de har heller inte rätt till stöd för 
anpassning av eget fordon om de skulle ha tillgång till ett sådant. 
De flesta har äldre, otympliga rullstolar som är svåra att köra ens 
kortare sträckor utomhus. 

Många flyktingar har blivit tilldelade boende som ligger långt 
från större samhällen med service. De får inte alltid resor med 
kollektivtrafiken, utan måste betala detta själva, vilket de flesta 
inte har råd med. Detta är ett problem för alla, men ett särskilt 
stort problem för personer med rörelsehinder. Inte alla bussar är 
anpassade för rullstol och att ta sig till och från busshållplatser är 
svårt. Många blir isolerade hemma. Att ta sig till vårdcentral, sjuk-
hus, arbetsförmedlingen och migrationsverket är inte alltid möjligt. 
På vissa ställen finns nätverk med volontärer som erbjuder skjuts, 
men inte alla har möjlighet att ta sig in i en vanlig bil. Dagliga ak-
tiviteter som SFI är sällan möjliga, inte heller att delta i föreningsliv 
eller andra sociala aktiviteter. Detta innebär att många hamnar 
helt utanför samhället, vilket försämrar den psykiska hälsan.

ARBETS-
FÖRMEDLINGEN
Jag får inte BankID, kan inte registrera mig.

Ingen rätt till praktik, 
lönestöd eller arbets-
hjälpmedel
Jag får inget medicinskt utlåtande från vården.

TRANSPORTER
Jag kommer ingenstans! 
Jag har ingen som kan köra mig!

Ingen rätt  
till färdtjänst
Person med rullstol isoleras i sitt hem.

9. Dåliga eller trasiga hjälpmedel 
– Personer med funktionsnedsättningar från Ukraina har enbart 
rätt till hjälpmedel för toalett och dusch. Till exempel en rullstol 
får man bara om man står helt utan en. Men det finns ingen som 
tar ansvar för hjälpmedel de själva inte har föreskrivit. Därför är 
det omöjligt att få reparationer eller reservdelar till hjälpmedel 
för den som inte kan betala själv, eller får stöd av ideella initia-
tiv, som Funkibator. Till exempel går det inte att få hjälp med en 
punktering på en rullstol, eller en ny tryckavlastande dyna. Det 
anses inte vara akut nog, trots att det leder till immobilitet eller 
skador som trycksår. 

Elektriska hjälpmedel som skoter eller permobil går inte att få 
trots fysiska behov, inte heller modernare manuella hjälpmedel 
för den som redan har något som fungerar hjälpligt. Funkibator 
har dock genom ideella initiativ lyckats hjälpa några personer 
med hjälpmedel, bland annat permobiler.

BEHÖVER LAGAS
Min rullstol är trasig. Bromsarna funkar inte längre. 
Jag har ingen dyna. Jag har fått punktering. 
Datorn fungerar inte längre.

TRASIGT!!!
Det material man fått med sig från Ukraina är  
gammalt, nedslitet eller har gått sönder. Ingen 
myndighet tar ansvar för service avseende 
hjälpmedel som de inte själva inte förskrivit.

Arbetsgången mot arbete för person inom Massflyktsdirektivet  
(med eller utan funktionsnedsättning) är enligt följande steg:

1. Ordna ett samordningsnummer.
2. Registrering hos Arbetsförmedlingen.
3. Kallelse till planeringssamtal på Arbetsförmedlingen.
4. Rätt finns till introduktionsjobb (ekonomiskt stöd till arbetsgivaren) 
om det finns en arbetsgivare som är beredd att anställa.
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11. Fattigdom 
– Flyktingar under massflyktingdirektivet har enbart rätt till dager-
sättning från migrationsverket, inte försörjningsstöd eller andra 
ersättningar. Dagersättningen ligger på runt 60 kr/dag för en 
sammanboende vuxen, och mindre för barn och ungdomar, och 
ska täcka alla kostnader utom boendet. Även om flyktingarna 
har rätt att arbeta är det svårt att söka och få jobb så att man blir 
självförsörjande, för personer med funktionsnedsättningar är det 
nästan omöjligt.

10. Utelåst digitalt 
– För att få Bank ID och internetbank krävs svenskt personnum-
mer. Den som inte har detta blir utelåst från många digitala tjäns-
ter. De kan till exempel inte betala med swish, betala räkningar 
digitalt eller logga in på vårdtjänster som 1177, och stöter även 
på många andra problem i vardagen där det är krångligt eller 
omöjligt att använda en tjänst utan Bank ID.

UTELÅST
Kan inte boka möten med myndigheter.  
Kan inte använda Swish eller betala digitalt. 
Har inte internetbank. Kan inte ansluta sig till 1177.

Inget BankID eller 
personnummer, inget 
tillträde
Utestängd från digitala system och tjänster då det 
behövs personnummer och BankID för att logga in.

PENGAR
Jag har inte pengar. Får bara 58 kr/dag. Vill men 
kan inte jobba. Jag har inte råd att köpa något.

Lever långt under 
existensminimum
Hur mycket kostar en elektrisk rullstol?  
Svar: 35 000 kr. Tystnad. Har inte råd att åka buss. 
Behöver en dator för att studera svenska.

12. Juridik 
– Den svenska juridiken är svår att förstå för den som kommer 
från ett annat land. Det är inte lätt att ta reda på sina rättigheter. 
Att få juridiskt stöd av till exempel en advokat är oftast för dyrt.

JURIDIK
Jag behöver en advokat. Vill stämma 
Migrationsverket. Demonstrerar lokalt för
att få personnummer.

Från en annan  
juridisk kultur
Svårt att förstå vem som har ansvar för 
vad och vilken instans som ska kontaktas. 
Försöker påverka lokalt i nationella eller 
internationella frågor.

13. Drunknar i blanketter 
– Myndighetssverige är väldigt administrativt, fullt av papper och 
blanketter som är svåra att förstå och få överblick över, särskilt 
för den som inte har Bank ID. Systemen i olika instanser är krång-
liga att sätta sig in i. 

BLANKETTER
Vilken blankett ska jag använda? Jag förstår inte 
systemet eller blanketten. Kan du hjälpa mig 
fylla i? Drunknar i papper och ger upp.

Blanketter och  
dokument i mycket 
stor omfattning
Myndighetssverige är väldigt administrativt och 
för varje ny instans så är det nya blanketter, intyg, 
dokument, underlag att skriva eller läsa.

14. Kulturskillnader 
– I Ukraina är förtroendet för myndigheter, polis och offentliga 
tjänstemän lågt. Flyktingarna är vana vid korruption och tar med 
sig oro för detta till Sverige. De vågar inte anmäla felbehandling-
ar från tjänstemän, eller överklaga processer. Vårt byråkratiska 
system med långa väntetider är också ovant.

KULTURSKILLNAD
Litar inte på myndigheter. Van vid korruption och 
att lämnas åt sitt egna öde. Vågar inte anmäla 
förändringar eller påbörja någon ny process.

Erfarenhet av ett 
annat mer opålitbart 
samhälle
Har lågt förtroende för det offentliga, polis och 
myndigheter. Ibland tysta och passiva av rädsla. 
Ovan vid våra system, alla blanketter och väntan.

15. Väntar på att flytta hem – Många väntar på att flytta 
hem. De ser tillvaron i Sverige som tillfällig och upplever ingen 
mening med att integreras, lära sig språket eller skaffa jobb. Men 
tiden går utan någon lösning på kriget i sikte, och utan att de har 
förbättrat sin situation i Sverige.

Kriget kommer snart ta slut. Jag ska då flytta hem. 
Ingen mening att lära mig språket, etablera mig 
eller söka arbete.

Väntar på att 
flytta hem
Många tänkte att vistelsen i Sverige skulle bli kort 
och tillfällig. Många har låtit tiden gå utan att 
investera i sin nya svenska tillvaro.

FLYTTA HEM

Jag har hört att man får elektrisk rullstol, att  
Arbetsförmedlingen betalar hela lönen, att jag kan 
få rehabilitering.

Jag hörde någon  
som berättade...
Så mycket osanningar, rykten och inkorrekta 
budskap som cirkulerar. Det lyssnas ofta på andra 
landspersoner. Det är ansträngande att själv ta reda 
på exakt hur det fungerar.

RYKTEN OCH 
HÖRSÄGEN

16. Rykten och hörsägen – Det cirkulerar många felaktiga 
rykten och osanningar om vilka regler som gäller för flyktingarna 
i Sverige, och vilka möjligheter som finns. Det är ansträngande 
att själv ta reda på hur allting fungerar och många lyssnar därför 
på landsmän som inte har koll på vad som verkligen gäller.
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SPRÅKET
Brister i språket hindrar kommunikation 
och förståelse.

Jag kan varken  
svenska eller engelska
 
Jag studerar. Kan bara lite svenska. Jag förstår, 
pratar lite. Tack så mycket, hej, hej då, fika.

KONTAKTNÄT
Svårt att utöka sitt kontaktnät. Jag känner ingen. 
Jag kan inte ta mig dit där andra träffas.

Fysiska och språkliga 
hinder för att bygga 
relationer
Jag är ensam om min funktionsnedsättning 
och kan inte språket.

VÄNTAN…
Långa handläggningstider, utebliven  
information och ovisshet föder hopplöshet.

Psykisk ohälsa och 
stress av att inte veta
Jag ska komma till specialist. Vet inte när. 
Det var fyra månader sedan. Ansökan om 
elektrisk rullstol tar åtta månader.

DATOR
Har bara en telefon eller en 6 år gammal dator för 
digitalt arbete.

Saknar nödvändig 
teknik/IT-utrustning
Jag ser dåligt. Svårt att se på en liten skärm. Svårt 
att översätta och förstå svenska sidor. Ovana med 
e-post, Facebook, digital kommunikation.

20. Saknar digital utrustning  – I Sverige sker mycket 
digitalt. Det är svårt att kommunicera och vara en del av sam-
hället utan digital utrustning, men många saknar detta. Det finns 
möjlighet att låna dator på biblioteket, men då måste man kunna 
ta sig dit.

18. Kontaktnät – Det är svårt att utöka sitt kontaktnät när man 
inte känner någon, särskilt om man inte kan ta sig till platser där 
andra träffas. Många med funktionsnedsättningar känner sig en-
samma i sin situation då de inte kan träffa eller prata med andra 
med samma svårigheter.

19. Väntan – Nästan allt innebär långa väntetider, till exempel 
tillgång till vård och hjälpmedel. Informationen om hur lång tid 
handläggningen tar är otydlig, vilket är frustrerande för många.

17. Språkliga hinder – För den som varken kan svenska eller 
engelska är det svårt att kommunicera i Sverige. Man har rätt till 
tolk i viktiga ärenden, men det är inte alltid säkert att det blir rätt 
ändå. Och det är svårt att klara sig i vardagen.

Onlinemöten för utbildning och att svara på frågor 

Hjälpverksamhet till flyktingar med funktionsnedsättning 

Här följer bildexempel på Funkibators hjälpverksamhet till flyktingar med funktionsnedsättning. 
Arbetsområdet har har varit nationellt där träffar arrangerats både fysiskt och online. Hjälpmedel 
och IT-teknik har skickats kors och tvärs över hela Sverige. Det personliga mötet har varit viktigt 
där Funkibators medarbetare visat ett genuint och äkta engagemang. Kontakt med varje person 
har sedan upprätthållits långsiktigt där vi hjälpt varje individ, så mycket vi kunnat, med just den 
personens behov.



12 13

Hjälp med hjälpmedel

Spridning av 
språkläromedel



14 15

Stöd till hela familjen där någon 
har funktionsnedsättning.

Rullstolsdynor

Kommunikationshjälpmedel



16 17

Datorer och teknisk utrustning kommer fram till sina nya ägare.



18 19

Sverigeutbildningen



20 21

Hembesök för att stödja och 
bygga nätverk med svenska 
personer.

Hembesök med lite djurterapi

Hjälp att komma ifrån icke 
anpassade boenden.

Vägledning till vården

Utförd reparation 
av rullstolar



22 23

Vanliga hjälpmedel för utlånging

Utdelning av rollator

Hjälp med fritidshjälpmedel

Första parkeringstill-
ståndet godkänt



24

Stöd till personer och deras hobbies


